Администрация городского поселения - город Весьегонск
Тверской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 июня 2015 года	№58
О подготовке к отопительному периоду 2015-2016 гг. в городском поселении - город Весьегонск Тверской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава города Весьегонска, в целях своевременной подготовки к отопительному периоду 2015-2016гг. в городском поселении - город Весьегонск Тверской области теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющих установок, которые подключены к системам теплоснабжения.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Начать подготовку в городском поселении - город Весьегонск Тверской области к отопительному периоду 2015-2016гг. с 10 июня 2015 года.
2. Создать комиссию по подготовке объектов жилищно-коммунального и энергетического хозяйства города Весьегонска к отопительному периоду 2015- 2016гг (приложение 1).
3. В срок до 15.08.2015 организовать работу по заключению договоров о предоставлении коммунальных услуг населению, в том числе по теплоснабжению, между энергоснабжающими организациями и управляющими многоквартирными домами организациями.
4. Заместителю администрации городского поселения А.П.Долгову организовать сбор сведений о подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса в городском поселении.
5. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, имеющих на своем балансе объекты жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы:
5.1. В срок до 15.08.2015 завершить работу по заключению договоров о предоставлении коммунальных услуг населению, в том числе по теплоснабжению, между энергоснабжающими организациями и управляющими многоквартирными домами организациями.
5.2. В срок до 15.09.2015 завершить подготовку объектов теплоснабжения, теплопотребления к работе в осенне-зимний период 2015-2016гг.
5.3. В срок до 15.09.2015 создать запасы топлива: твердого в расчете 45-суточной потребности в отопительном сезоне; жидкого - по наличию складов хранения, но не менее 30-суточной потребности в отопительном сезоне и входе отопительного сезона своевременно пополнять их, тем самым обеспечить неснижаемый запас

топлива в объеме 10-суточной потребности.
6.  (
/
)В срок до 20.09.2015 провести оценку готовности жилищного фонда, электро
теплоснабжающих организаций, а также котельных и тепловых сетей, эксплуатируемых энергоснабжающими организациями, к работе в осенне-зимний период 2015-2016гг. Результаты оценки оформить соответствующими актами и паспортами готовности.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному обнародованию.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Состав комиссии по подготовке объектов жилищно-коммунального и  энергетического хозяйства города Весьегонска к отопительному периоду 2015-2016гг
Председатель комиссии - Комаров В.А., глава города Весьегонска
Заместитель председателя комиссии - Долгов А.П., зам. главы администрации города Весьегонска.
Секретарь комиссии: Мурцева Е.В., главный специалист администрации города Весьегонска.
Члены комиссии: Лебедев А.Е., государственный инспектор отдела ГЭНО по Тверской области (по согласованию);
Ермаков О.В., зав. отделом по делам МП, ГО и ЧС администрации Весьегонского района (по согласованию);
Магомедов Г.М.-К., депутат Совета депутатов города Весьегонска